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Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve 

Lloji i sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshi
mi % 

Sigurimi i aksidenteve 
personale 105 94 -10% 65,023 34,758 -47% 37 34 -8% 25,594 48,003 88% 

Kasko 304 104 -66% 244,017 83,339 -66% 101 113 12% 135,099 162,316 20% 
Sigurimi nga zjarri dhe 
forcat e natyrës 144 50 -65% 90,028 21,852 -76% 3 2 - 15,100 1,200 -92% 

Sigurimi dëmtime tjera 
në pronë - 25 100% - 20,957 100% - - - - - 0% 

Përgjegjësi motorrike 
ndaj palëve të treta 23,638 18,665 -21% 3,366,853 2,245,716 -33% 997 923 -7% 1,603,970 1,220,573 -24% 

TPL&TPL + (pjesa e 
kompanisë) 23,638 18,665 -21% 2,979,107 2,245,716 -25% 997 923 -7% 1,388,978 1,220,573 -12% 

Sigurimi kufitar - - - 387,746 263,103 -32% - - - 214,992 226,522 5% 

Sigurimi i përgjegjësive 64 14 -78% 17,960 3,487 -81% - - - - - 0% 

Sigurimi i garancive 4,826 2,316 -52% 1,608,684 962,694 -40% 14 28 100% 161,050 152,450 -5% 
Sigurimi Parave (BBB & 
ECCP) 2 2 0% 509 513 1% - 1 100% - 320,257 100% 

Shëndetit në udhëtim 484 1,770 266% 20,097 37,636 87% - 1 - - 10,115 100% 

Total 29,567 23,040 -22% 5,800,916 3,674,055 -37% 1,152 1,102 -4% 1,940,813 2,141,437 10% 
 
 
* Periudha paraprake 30.09.2023 
 ** Periudha aktuale 30.09.2024


